[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 97 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina e a limpeza próximo à Escola Professora Clarisse Toledo, no Bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro supracitado relataram junto a este vereador muitos transtornos devido à proliferação de animais peçonhentos, além dos riscos de doenças à população e aos alunos da escola citada em razão do mato alto e do acúmulo de lixo. Salientaram, ainda, que há mais de um ano não é feita a capina no local.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de fevereiro de 2018
)